que trata do subsídio dessa autoridade. 

O PLC n° 28, de 2016, possui quatro artigos. O art. 1° escalona 
o aumento do subsídio mensal do PGR em duas parcelas. Com isso, previu­
se que o valor desse subsídio seria, a partir de 1° de junho de 2016, de R$ 
36.713,88 (trinta e seis mil, setecentos e treze reais e oitenta e oito 
centavos) e, a partir de 1 o de janeiro de 2017, de R$ 39.293,32 (trinta e 
nove mil, duzentos e noventa e três reais e trinta e dois centavos). 

O art. 2° determina que as despesas oriundas da proposição 
ficarão vinculadas às dotações orçamentárias consignadas ao Ministério 
Público da União. Por sua vez, o art. 3° estabelece que a implantação das 
disposições da lei resultante do PLC n° 28, de 2016, observará o art.

[...]

Art. 1 o O subsídio mensal do Procurador-Geral da República, 
referido no inciso XI do art. 37 e no § 4° do art. 39, combinados 
com o § 2° do art. 127 e a alínea c do inciso I do § 5° do art. 128, 
todos da Constituição Federal, corresponderá a R$ 39.293,32 (trinta 
e nove mil, duzentos e noventa e três reais e trinta e dois centavos). 

Sala da Comissão,